
 

 

 

Μήνας Κατανάλωση 
Χρέωση 
Παγίου 

Σταθερή Χρέωση 
Προµήθειας 

Ηλεκτρικής Ενέργειας 

Κρατική Επιδότηση μέσω 
του Ταμείου Ενεργειακής 

Μετάβασης 

Τελική Τιμή Χρέωσης 
Προμήθειας μετά την 

Κρατική Επιδότηση 

Κρατική Επιδότηση μέσω 
του Ταμείου Ενεργειακής 

Μετάβασης για 
δικαιούχους Κ.Ο.Τ. 

Τελική Τιμή Χρέωσης 
Προμήθειας για δικαιούχους 

Κ.Ο.Τ. μετά την Κρατική 
Επιδότηση 

 (kWh/μήνα) (€/µήνα) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) (€/kWh) 

Αύγουστος  

2022 
Χωρίς όριο 3 0,575 0,337 0,238 0,377 0,198 

Σεπτέμβριος 

2022 
Χωρίς όριο 3 0,730 0,639 0,091 0,677 0,053 

Οκτώβριος  
2022 

0 – 500 

3 0,620 

0,436 0,184 

0,485 0,135 501 – 1000 0,386 ή  0,436* 0,234 ή 0,184* 

>1000 0,336 ή 0,386* 0,284 ή 0,234* 

Νοέμβριος 
2022 

0 – 500 

3 0,439 

0,238 0,201 

0,286 0,153 501 – 1000 0,188 ή 0,238* 0,251 ή 0,201* 

>1000 0,098 ή 0,148* 0,341 ή 0,291* 

Δεκέμβριος 
2022 

0 – 500 

3 0,369 

0,221  0,148 

0,269 0,1 501 – 1000 0,171 ή 0,221* 0,198 ή 0,148* 

>1000 0,081 ή 0,131* 0,288 ή 0,238* 

Ιανουάριος 
2023 

0 – 500 

3 0,430 

0,330 0,1 

0,378 0,052 501 – 1000 0,280 ή 0,330* 0,15 ή 0,1* 

>1000 0,190 ή 0,240* 0,24 ή 0,19* 

Φεβρουάριος 
2023 

0 – 500 

3 0,249 

0,04 0,209 

0,088 0,161 501 – 1000 0 ή 0,04* 0,249 ή 0,209* 

>1000 0 ή 0,04* 0,249 ή 0,209* 



 

 

 

Μάρτιος 2023 

0 – 500 

3 0,246 

0,04 0,206 

0,084 0,162 501 – 1000 0 ή 0,04* 0,246 ή 0,206* 

>1000 0 ή 0,04* 0,246 ή 0,206* 



 

 

 

Μήνας 
Κατανάλωση 

(kWh/μήνα) 

Χρέωση Παγίου 

(€/µήνα) 

Σταθερή Χρέωση 
Προµήθειας Ηλεκτρικής 

Ενέργειας 

(€/kWh) 

Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου Ενεργειακής 
Μετάβασης για Σ.Ι. ≤35 kVA** 

(€/kWh) 

Τελική Τιμή Χρέωσης 
Προμήθειας για Σ.Ι. ≤35 kVA μετά 

την Κρατική Επιδότηση 

(€/kWh) Βασική Κρατική Επιδότηση 

TEM (€/kWh) 

Πρόσθετη Κρατική Επιδότηση 

TEM (€/kWh) 

Αύγουστος 2022 Χωρίς όριο 0 0,580 0,25 0,050 0,280 

Σεπτέμβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,740 0,342 0,262 0,136 

Οκτώβριος 2022 
≤ 2.000 

0 0,623 0,230 
0,168 0,225 

> 2.000 0 0,393 

Νοέμβριος 2022 
≤ 2.000 

0 0,439 0,050 
0,15 0,239 

> 2.000 0 0,389 

Δεκέμβριος 2022 
≤ 2.000 

0 0,369 0,034 
0,149 0,186 

> 2.000 0 0,335 

Ιανουάριος 2023 
≤ 2.000 

0 0,430 0,134 
0,158 0,138 

> 2.000 0 0,296 

Φεβρουάριος 2023 Χωρίς όριο 0 0,249 0,02 0 0,229 

Μάρτιος 2023 Χωρίς όριο 0 0,246 0 0 0,246 

 



 

 

 

Μήνας 
Κατανάλωση 

(kWh/μήνα) 

Χρέωση 
Παγίου 

(€/µήνα) 

Σταθερή 
Χρέωση 

Προµήθειας 
Ηλεκτρικής 
Ενέργειας 

(€/kWh) 

Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου 
Ενεργειακής Μετάβασης για 

αρτοποιεία** 

(€/kWh) 

Τελική Τιμή 
Χρέωσης 

Προμήθειας για 
αρτοποιεία μετά 

την Κρατική 
Επιδότηση 

(€/kWh) 

Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου 
Ενεργειακής Μετάβασης για μη-

οικιακούς καταναλωτές με Αγροτικό 
Τιμολόγιο ανεξαρτήτως επιπέδου τάσης 

(€/kWh) 

Τελική Τιμή 
Χρέωσης 

Προμήθειας για 
μη-οικιακούς 

καταναλωτές με 
Αγροτικό 
Τιμολόγιο 

ανεξαρτήτως 
επιπέδου τάσης 

μετά την Κρατική 
Επιδότηση 

(€/kWh) 

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Πρόσθετη Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Πρόσθετη Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Αύγουστος 2022 Χωρίς όριο 0 0,580 0,25 0,087 0,243 0,25 0,087 0,243 

Σεπτέμβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,740 0,342 0,297 0,101 0,342 0,297 0,101 

Οκτώβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,623 0,230 0,168 0,225 0,230 0,206 0,187 

Νοέμβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,439 0,05 0,15 0,239 0,05 0,188 0,201 

Δεκέμβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,369 0,034 0,149 0,186 0,034 0,187 0,148 

Ιανουάριος 2023 Χωρίς όριο 0 0,430 0,134 0,158 0,138 0,134 0,196 0,1 

Φεβρουάριος 2023 Χωρίς όριο 0 0,249 0,02 0 0,229 0,02 0,02 0,209 

Μάρτιος 2023 Χωρίς όριο 0 0,246 0 0 0,246 0 0,04 0,206 



 

 

 

  

Μήνας 
Κατανάλωση 

(kWh/μήνα) 

Χρέωση 
Παγίου 

(€/µήνα) 

Σταθερή Χρέωση 
Προµήθειας 
Ηλεκτρικής 
Ενέργειας 

(€/kWh) 

Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου 
Ενεργειακής Μετάβασης για Σ.Ι. ≤35 kVA** 

(€/kWh) 

Τελική Τιμή Χρέωσης 
Προμήθειας για Σ.Ι. ≤35 
kVA μετά την Κρατική 

Επιδότηση 

(€/kWh) 

Κρατική Επιδότηση 
μέσω του Ταμείου 

Ενεργειακής 
Μετάβασης για Σ.Ι. 

>35 kVA 

(€/kWh) 

Τελική Τιμή Χρέωσης 
Προμήθειας για Σ.Ι. >35 
kVA μετά την Κρατική 

Επιδότηση 

(€/kWh) 

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Πρόσθετη Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Αύγουστος  

2022 
Χωρίς όριο 0 0,580 0,25 0,05 0,280 0,250 0,330 

Σεπτέμβριος  

2022 
Χωρίς όριο 0 0,740 0,342 0,262 0,136 0,342 0,398 

Οκτώβριος  
2022 

≤ 2.000 
0 0,623 0,230 

0,168 0,225 
0,230 0,393 

> 2.000 0 0,393 

Νοέμβριος 
2022 

≤ 2.000 
0 0,439 0,050 

0,15 0,239 
0,050 0,389 

> 2.000 0 0,389 

Δεκέμβριος 
2022 

≤ 2.000 
0 0,369 0,034 

0,149 0,186 
0,034 0,335 

> 2.000 0 0,335 

Ιανουάριος 
2023 

≤ 2.000 
0 0,430 0,134 

0,158 0,138 
0,134 0,296 

> 2.000 0 0,296 

Φεβρουάριος 
2023 

Χωρίς όριο 0 0,249 0,02 0 0,229 0,02 0,229 

Μάρτιος  
2023 

Χωρίς όριο 0 0,246 0 0 0,246 0 0,246 

 

 

 



 

 

 

 

Μήνας 
Κατανάλωση 

(kWh/μήνα) 

Χρέωση 
Παγίου 

(€/µήνα) 

Σταθερή 
Χρέωση 

Προµήθειας 
Ηλεκτρικής 
Ενέργειας 

(€/kWh) 

Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου 
Ενεργειακής Μετάβασης για 
αρτοποιεία με Σ.Ι. ≤35 kVA** 

(€/kWh) 

Τελική Τιμή 
Χρέωσης 

Προμήθειας για 
αρτοποιεία με Σ.Ι. 
≤35 kVA μετά την 

Κρατική Επιδότηση 

(€/kWh) 

Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου 
Ενεργειακής Μετάβασης για αρτοποιεία με 

Σ.Ι. >35 kVA** 

(€/kWh) 

Τελική Τιμή Χρέωσης 
Προμήθειας για 

αρτοποιεία με Σ.Ι. 
>35 kVA μετά την 

Κρατική Επιδότηση 

(€/kWh) 
Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Πρόσθετη Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Βασική Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Πρόσθετη Κρατική 

Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Αύγουστος  

2022 
Χωρίς όριο 0 0,580 0,25 0,087 0,243 0,25 0,087 0,243 

Σεπτέμβριος 

2022 
Χωρίς όριο 0 0,740 0,342 0,297 0,101 0,342 0,297 0,101 

Οκτώβριος  
2022 

Χωρίς όριο 0 0,623 0,230 0,168 0,225 0,230 0,168 0,225 

Νοέμβριος 
2022 

Χωρίς όριο 0 0,439 0,05 0,15 0,239 0,05 0,15 0,239 

Δεκέμβριος 
2022 

Χωρίς όριο 0 0,369 0,034 0,149 0,186 0,034 0,149 0,186 

Ιανουάριος 
2023 

Χωρίς όριο 0 0,430 0,134 0,158 0,138 0,134 0,158 0,138 

Φεβρουάριος 
2023 

Χωρίς όριο 0 0,249 0,02 0 0,229 0,02 0 0,229 

Μάρτιος  
2023 

Χωρίς όριο 0 0,246 0 0 0,246 0 0 0,246 

 

 



 

 

 

 

Μήνας 
Κατανάλωση 

(kWh/μήνα) 

Χρέωση 
Παγίου 

(€/µήνα) 

Σταθερή Χρέωση 
Προµήθειας Ηλεκτρικής 

Ενέργειας 

(€/kWh) 

Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης για 
μη-οικιακούς καταναλωτές με Αγροτικό Τιμολόγιο ανεξαρτήτως 

επιπέδου τάσης** 

(€/kWh) 

Τελική Τιμή Χρέωσης 
Προμήθειας για μη-

οικιακούς καταναλωτές 
με Αγροτικό Τιμολόγιο 
ανεξαρτήτως επιπέδου 
τάσης μετά την Κρατική 

Επιδότηση  
(€/kWh)  

Βασική Κρατική Επιδότηση TEM 

(€/kWh) 

Πρόσθετη Κρατική Επιδότηση 

TEM (€/kWh) 

Αύγουστος 2022 Χωρίς όριο 0 0,580 0,250 0,087 0,243 

Σεπτέμβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,740 0,342 0,297 0,101 

Οκτώβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,623 0,230 0,206 0,187 

Νοέμβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,439 0,05 0,188 0,201 

Δεκέμβριος 2022 Χωρίς όριο 0 0,369 0,034 0,187 0,148 

Ιανουάριος 2023 Χωρίς όριο 0 0,430 0,134 0,196 0,1 

Φεβρουάριος 2023 Χωρίς όριο 0 0,249 0,02 0,02 0,209 

Μάρτιος 2023 Χωρίς όριο 0 0,246 0 0,04 0,206 

 

Οι χρεώσεις του προγράμματος αναρτώνται ΕΔΩ κάθε μήνα, την 20ή ημέρα του προηγούμενου μήνα από το μήνα εφαρμογής τους. 

Η μηνιαία «Κρατική Επιδότηση μέσω του Ταμείου Ενεργειακής Μετάβασης» και ο υπολογισμός της «Τελικής Τιμής Χρέωσης Προμήθειας μετά την Κρατική Επιδότηση» 

εκάστου μηνός θα αναρτώνται αμέσως μετά  την έκδοση της εκάστοτε κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Ενέργειας & Περιβάλλοντος για τη 

χορήγηση επιδότησης από το Τ.Ε.Μ της τιμολογητέας κατανάλωσης ηλεκτρικής ενέργειας ανά κατηγορία καταναλωτών για τον αντίστοιχο μήνα. 

* Σε περίπτωση επίτευξης στόχου ενεργειακής εξοικονόμησης. 

** Ειδικά για τους μη οικιακούς με ΣΙ ≤ 35 kVA, για τα αρτοποιεία ανεξαρτήτως ισχύος, καθώς και για τους μη οικιακούς με Αγροτικό Τιμολόγιο ανεξαρτήτως ισχύος, η 

Τελική Τιμή Χρέωσης Προμήθειας προκύπτει μετά την αφαίρεση της συνολικής Κρατικής Επιδότησης ΤΕΜ (δηλαδή της Βασικής και της Πρόσθετης Κρατικής Επιδότησης). Η 

Πρόσθετη Κρατική Επιδότηση, όπου αυτή προβλέπεται, θα αποδοθεί στους δικαιούχους αναδρομικά, όταν υποβληθεί από αυτούς πλήρως συμπληρωμένη και σύμφωνα με 

τις οδηγίες μας η Αίτηση-Υπεύθυνη Δήλωση και ολοκληρωθεί η διαδικασία ελέγχου αυτής από την εταιρεία μας, σύμφωνα με τις διατάξεις της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 3/3-1-2023). Για 

περισσότερες πληροφορίες βλ. εδώ. 

https://www.heron.gr/prices-protect
https://www.heron.gr/news/heron-anakoinosi-jan23/

